Quartum est mysterium, id est, arcani sive secreti, quod amicus amico credidit, revelatio; hanc enim omnes indigne ferunt, censentque insignem esse infidelitatem et injuriam. Secretum enim suum quisque amat, ut cor proprium, illudque nemini credit, nisi sibi et amico, qui est alter ego.

Quare qui secretum prodit, cor quasi amici prodit et aufert. Huc facit gnome P. Syri: «Amicitia coagulatum unicum est fides.»

Quintum est plaga dolosa, cum quis scilicet ex insidiis et fraudulenter amicum laedit, aut officio, gradu vel dignitate dejicit et deturbat. Quocirca Salomon *Proverb.* xxv, 17: «Jaculum, inquit, et gladius, et sagitta acuta, homo qui loquitur contra proximum suum falsum testimonium.» Unde S. Ambrosius, lib. III *Offic.* cap. xvi: «In his rebus, ait, requirenda est veritas testimonii, ne amicus appetatur amici perfidia, ejus fide absolvi debebat. Amicus itaque neque noxio gratificari debet, neque innocenti insidiari.» Haec quinque igitur petunt jugulum amicitiae, amicosque adeo alienant et offendunt, ut tesseram diffringant sine spe reintegrationis et reconciliationis.

Ad ita fit saepe et communiter, si naturam et gratiam ordinariam spectes, at non semper. Omnia enim superat insignis Dei gratia, ac perfecta charitas haec et plura exsorbet, nec ulla re violari se sinit, quin potius quibuslibet offensis quasi flabellis, ejus flamma magis accenditur et inardescit. Unde S. Ambrosius, lib. II *De Interpellatione Job*, cap. II, explicans illud *Job*, cap. xix, vers. 7, juxta Septuaginta: «Eece rideo opprobrio, et non loquar,» ait *Job* praegaudere ridere in contumeliis. In conviciorum vero tolerantia tres gradus assignat, nimirum tacere, ridere, benedicere. In primo collocaat Davidem, qui cum esset rex, et petulanter a vili Semei malediceretur, tacuit, gemens et orans probra ejus excipiebat. In secundo, altiori utique et perfectiori, reponit *Job*, qui in contumeliis ridebat quasi Evangelicæ perfectionis aemulator, et illius beatitudinis participans, quam Christus octavo loco, quasi summo, tanquam perfectionis culmen constituit, dicens: «Beati estis cum maledixerint vobis homines; gaudete et exsultate, quoniam merces vestra copiosa est in caelis,» *Matth.* v, 11. In tertio denique, Evangelii athletam Paulum, Judaeis maledicentibus benedicentem, primipilum ponit: «Et si servus, inquit, proteruit, et si pauper conviciatur, tacet justus; et si peccator opprobria jactat, justus ridet; et si infirmus maledicit, justus benedicat. Tacet David cum Semei malediceret, *Job* ridebat, Paulus benedicebat, sicut ipse ait: Maledicimur, et benedicimus,» *1 Cor.* iv. Quocirca merito exclamat Palaeus: «O Christo gratia, cum quo reconciliatio patet, etiam si his omnibus eum laeserimus. Eidem sit etiam gratia, qui jussit, ut etiam his omnibus laesi, proximo reconciliemur. Si enim non dimittimus ex cordibus nostris, nec dimittetur nobis. Ergo tempora illa veteris legis non ita exigebant amicitiam nostram, ut Evangelicæ tempora. Tunc enim dicebatur: Odio habebis inimicum tuum; nunc autem: Diligite inimicos vestros.»